

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้: -

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	36	30	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 1 ถึง 5
ดอกเบี้ยรับ	-	-	47	35	ร้อยละ 4.9 ถึง 5.1 ต่อปี (2554: ร้อยละ 4 ถึง 4.7 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	2	ร้อยละ 2 และ 2.3 ต่อปี
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	42	52	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 10 ถึง 40
ซื้ออุปกรณ์	-	-	4	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 50
ค่าเช่ารับ	-	-	1	1	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่นที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	1	1	ใกล้เคียงราคาทุน
เงินปันผลรับ	-	-	-	320	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น	-	-	2	1	ใกล้เคียงราคาทุน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	1	-	ใกล้เคียงราคาทุน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้าและบริการ	19	10	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 5 ถึง 35 และขายต่ำกว่าทุนในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 20 ถึง 30
ซื้อสินค้าและบริการ	20	9	2	8	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 1 ถึง 5 และร้อยละ 20 ถึง 50
ดอกเบี้ยรับ	-	1	-	1	ร้อยละ 5 ต่อปี
เงินปันผลรับ	122	-	122	-	ตามที่ประกาศจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและบริการ	-	1	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 11
ซื้อสินค้าและบริการ	125	118	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 ถึง 20
ค่าธรรมเนียมการจัดการจ่าย	2	2	2	2	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อเครื่องจักร	-	16	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	309,863	298,533
บริษัทร่วม	43,756	30,436	16,290	15,683
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน)	241	116	117	117
	<u>43,997</u>	<u>30,552</u>	<u>326,270</u>	<u>314,333</u>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	130,864	67,513
บริษัทร่วม	24,432	3,880	10,330	7,875
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน)	161,792	296,041	2,400	2,400
	<u>186,224</u>	<u>299,921</u>	<u>143,594</u>	<u>77,788</u>

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม				
ลักษณะ	ความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ ณ		กำไร (ขาดทุน)		
		วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	ยอดคงเหลือ ณ
		วันที่ 31 ธันวาคม	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	จากการแปลงค่า	วันที่ 31 มีนาคม
		2554			อัตราแลกเปลี่ยน	2555
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
บริษัท มินท์ ออปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	25,000	-	-	-	25,000
บริษัท โปรเทค ลิงค์ เทคโนโลยี อินคอร์ปอเรชัน จำกัด (Protech Link Technology Incorporation Ltd.)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน	28,141	-	-	-	28,141
บริษัท ดิมาก จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน	-	1,126	(504)	(1)	621
รวม		53,141	1,126	(504)	(1)	53,762
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(28,141)	-	-	-	(28,141)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น - สุทธิ		25,000	1,126	(504)	(1)	25,621
เงินให้กู้ยืมระยะยาว						
บริษัท ชามาคาวา ดาซส์ แมนูแฟกเจอร์ ออร์แกนส์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน	11,178	-	-	-	11,178
รวม		11,178	-	-	-	11,178
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(11,178)	-	-	-	(11,178)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ		-	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น						
บริษัท เมทัล วัน (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน	2,149	-	(2,149)	-	-
กรรมการของกลุ่มบริษัท		15,791	1,187	-	-	16,978
รวม		17,940	1,187	(2,149)	-	16,978

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 และถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ลักษณะ	ความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ ณ		กำไร (ขาดทุน)		
		วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	ยอดคงเหลือ ณ
		วันที่ 31 ธันวาคม	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	จากการแปลงค่า	วันที่ 31 มีนาคม
		2554			อัตราแลกเปลี่ยน	2555
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
บริษัท นิวาเอรา เซลส์ จำกัด	บริษัทย่อย	12,000	-	-	-	12,000
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	บริษัทย่อย	6,000	70,000	(70,000)	-	6,000
บริษัท คุณชาน เงิน ไต-ชินเซง พรินซ์ ฟอจจิ่ง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	บริษัทย่อย	6,000	-	-	-	6,000
บริษัท ออปิโก ไซเทค พาร์ทส์ จำกัด	บริษัทย่อย	120,000	25,000	(25,000)	-	120,000
บริษัท ออปิโก ไซเทค พูลลิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	25,583	(25,583)	-	-
บริษัท ออปิโก ฟอจจิ่ง จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย	24,000	152,000	(152,000)	-	24,000
บริษัท มินท์ ออปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	25,000	-	-	-	25,000
รวม		193,000	272,583	(272,583)	-	193,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ		กำไร (ขาดทุน)		
		วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	ยอดคงเหลือ ณ
ลักษณะ	ความสัมพันธ์	2554	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	จากการแปลงค่า	วันที่ 31 มีนาคม
				อัตรแลกเปลี่ยน		2555
เงินให้กู้ยืมระยะยาว						
บริษัท อาปิโก มิตซูบิชิ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	1,000	-	-	1,000
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด	บริษัทย่อย	214,000	-	-	-	214,000
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	บริษัทย่อย	73,000	-	-	-	73,000
บริษัท อาปิโก ฟอรัจจิ่ง จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย	1,663,300	206,500	-	-	1,869,800
บริษัท อาปิโก ไชเทค พาร์ทส์ จำกัด	บริษัทย่อย	520,090	169,000	-	-	689,090
บริษัท อาปิโก ไชเทค ทูลลิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	49,988	-	-	49,988
บริษัท กุณชาน เงินไต-ซินเซง พรซิซัน ฟอรัจจิ่ง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	บริษัทย่อย	53,315	-	-	(1,603)	51,712
บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	3,610	650	(700)	-	3,560
บริษัท อาปิโก สตรีคเจอร์ล โปรดัคส์ จำกัด	บริษัทย่อย	699,000	133,000	(256,000)	-	576,000
บริษัท ยามาฮ่า คายส์ แมนูแฟคเจอร์ ออร์แกนดัล จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน	11,178	-	-	-	11,178
รวม		3,237,493	560,138	(256,700)	(1,603)	3,539,328
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(11,178)	-	-	-	(11,178)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ		3,226,315	560,138	(256,700)	(1,603)	3,528,150
เงินกู้ยืมระยะสั้น						
บริษัท อาปิโก เอ็นจิเนียริง จำกัด	บริษัทย่อย	10,000	-	-	-	10,000
บริษัท อาปิโก อมตะ จำกัด	บริษัทย่อย	110,000	70,000	(64,500)	-	115,500
บริษัท อาปิโก ไชเทค ทูลลิ่ง จำกัด	บริษัทย่อย	47,887	-	(47,887)	-	-
รวม		167,887	70,000	(112,387)	-	125,500

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.82	5.76	5.50	5.76
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.03	0.05	-	0.05
รวม	5.85	5.81	5.50	5.81

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 15.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินสด	3,726	20,626	248	232
เงินฝากธนาคาร	189,900	218,331	15,389	17,877
รวม	193,626	238,957	15,637	18,109

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	15,207	14,992	11,053	52,352
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	12,508	-	482	157
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	-	-	1,391	1,391
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,715	14,992	12,926	53,900
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,207,178	917,939	360,650	84,942
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	21,016	12,197	9,589	5,548
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	14,968	38,579	2,364	24,937
รวม	2,243,162	968,715	372,603	115,427
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(16,546)	(14,401)	(3,027)	(3,027)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่				
ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,226,616	954,314	369,576	112,400
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,254,331	969,306	382,502	166,300

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ				
ลูกหนี้และเงินทตรงแก่กิจการที่				
เกี่ยวข้องกัน	305	13	62,685	22,339
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,291	861	235,973	223,408
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,686	14,686	14,686	14,686
เงินทตรงจ่าย	33,991	10,081	-	-
รายได้ค้างรับ	19,060	9,788	14,413	5,887
อื่น ๆ	56,988	198,097	1,736	1,328
รวมลูกหนี้อื่น	126,321	233,526	329,493	267,648
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,380,652	1,202,832	711,995	433,948

5. สินค้าคงเหลือ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทย่อยบางแห่งได้จำหน่ายสินค้าสำเร็จรูปมูลค่าประมาณ 71 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 43 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	46	46	30,700	30,700	165,769	168,586
บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	20	20	29,250	29,250	48,942	47,470
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	40	40	151,400	151,400	142,472	124,419
บริษัท ไทย ทาลากิ เซอีโกะ จำกัด	จำหน่ายแม่พิมพ์	ไทย	49	49	13,229	13,229	12,628	10,445
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	พัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	ไทย	30	30	7,500	7,500	7,971	8,085
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	30	30	120,000	120,000	306,382	369,539
รวม					352,079	352,079	684,164	728,544

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	46	46	30,700	30,700
บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	20	20	29,250	29,250
บริษัท มินท์ อ่าปีโก (ประเทศไทย) จำกัด	40	40	151,400	151,400
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	49	49	13,229	13,229
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	30	30	7,500	7,500
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	30	30	120,000	120,000
รวม			352,079	352,079
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า			(5,982)	(5,982)
สุทธิ			346,097	346,097

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	2555	2554	2555	2554
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	(2,818)	26,917	-	-
บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	1,472	3,292	-	-
บริษัท มินท์ อ่าปีโก (ประเทศไทย) จำกัด	18,053	(4,218)	-	-
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	2,182	1,061	-	-
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	(114)	102	-	-
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	58,915	47,832	122,070	-
รวม	77,690	74,986	122,070	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2555	2554	ร้อยละ	ร้อยละ	2555	2554
บริษัท นิวเอว่า เซลส์ จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	20,000	20,000
บริษัท อ่าปีโก อมตะ จำกัด	800 ล้านบาท	800 ล้านบาท	100	100	1,164,139	1,164,139
บริษัท เอเบิ้ล มอเตอร์ส จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	19,999	19,999
บริษัท อ่าปีโก เอ็นจิเนียริง จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	10,000	10,000
บริษัท เทเนกา ซีทีอี รีซอร์สเซส จำกัด (Tenaga Setia Resources SDN. BHD.)	6 ล้านริงกิต	6 ล้านริงกิต	49	49	31,393	31,393
บริษัท คุณชาน เงินไต-ชินเซง ปริซิชัน ฟอร์จิง จำกัด (Kunshan Chaitai- Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	6.1 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	6.1 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	100	100	196,744	196,744
บริษัท อ่าปีโก ไอทีเอส จำกัด	100 ล้านบาท	100 ล้านบาท	60	60	62,175	62,175
บริษัท อ่าปีโก ไฮเทค พาร์ทส์ จำกัด	120 ล้านบาท	120 ล้านบาท	100	100	120,000	120,000
บริษัท อ่าปีโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด	65 ล้านบาท	65 ล้านบาท	100	100	65,000	65,000
บริษัท อ่าปีโก เซี่ยงไฮ้ จำกัด (AAPICO Shanghai Co., Ltd.)	2 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	2 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	100	100	80,682	80,682
บริษัท อ่าปีโก อินเวสเมนต์ ฟิทีอี ลิมิเต็ด (AAPICO Investment Pte., Ltd.)	6.97 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	6.97 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100	100	167,950	167,950
บริษัท อ่าปีโก มิตซูอิเกะ (ประเทศไทย) จำกัด	8.25 ล้านบาท	8.25 ล้านบาท	51	51	4,208	4,208
บริษัท อ่าปีโก ฟอร์จิง จำกัด (มหาชน)	500 ล้านบาท	500 ล้านบาท	100	100	1,823,907	1,823,907
บริษัท อ่าปีโก สดริคเจอร์ล โปรดัคส์ จำกัด	200 ล้านบาท	200 ล้านบาท	100	100	200,000	200,000
บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	51	51	5,100	5,100
บริษัท นิวเอว่า เซลส์ จำกัด - มาเลเซีย	1.5 ล้านริงกิต	1.5 ล้านริงกิต	49	49	8,263	8,263
บริษัท อ่าปีโก เทคโนโลยี จำกัด	0.25 ล้านบาท	0.25 ล้านบาท	51	51	128	128
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	1.25 ล้านบาท	1.25 ล้านบาท	88	88	1,100	1,100
บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	28.5 ล้านบาท	28.5 ล้านบาท	76	76	15,675	15,675
บริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วีซีเคิล จำกัด	25 ล้านบาท	25 ล้านบาท	97	97	24,250	24,250
รวม					4,020,713	4,020,713
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(359,376)	(359,376)
สุทธิ					3,661,337	3,661,337

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 ของบริษัทย่อยบางแห่งที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมนี้ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น มียอดสินทรัพย์รวมและรายได้รวมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สินทรัพย์รวม		รายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2555	2554	2555	2554
บริษัท เทเนกา ซีเทีย รีซอร์สเซส จำกัด (Tenaga Setia Resources SDN. BHD.)	102	117	98	369
บริษัท कुनชาน เจินไต-ซินเซง พร็ิซิชัน ฟอรัจจิง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	1,071	622	189	195
บริษัท อาปิโก เซี่ยงไฮ้ จำกัด (AAPICO Shanghai Co., Ltd.)	72	76	1	1
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด - มาเลเซีย (New Era Sales (M) SDN. BHD.)	317	271	58	169
รวม	1,562	1,086	346	734

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
เงินลงทุนเพื่อขาย		
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	160,666	160,666
ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(42,775)	(78,316)
รวม	117,891	82,350

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	6,578,408	1,410,813
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	347,384	105,896
โอนระหว่างงวด	22,509	4,370
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	2,477	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(1,554)	(163)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(141,484)	(24,471)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า		
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(10,524)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555	6,797,216	1,496,445

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 กลุ่มบริษัทได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการจำนวน 2.5 ล้านบาท และ 0.3 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของเครื่องจักร ยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 130 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 113 ล้านบาท)

บริษัทย่อยบางแห่งได้นำอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงานมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 จำนวน 137 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. สิทธิการเช่า

บริษัทย่อยได้นำสิทธิการเช่าที่ดินซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 จำนวน 109 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 109 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ค่าความนิยม

(หน่วย: ล้านบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
ค่าความนิยมจากการซื้อบริษัทย่อย:		
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	230	230
บริษัท อาปีโก ฟอรัจจิ่ง จำกัด (มหาชน)	1,152	1,152
บริษัทอื่น ๆ	5	5
รวม	1,387	1,387
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(300)	(300)
สุทธิ	1,087	1,087

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทฯได้ทำการตรวจสอบ ประเมินและปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิส่วนใหญ่ของบริษัท อาปีโก ฟอรัจจิ่ง จำกัด (มหาชน) บริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการเรียกชดเชยภายใต้หัวข้อการให้คำรับรองและการรับประกันในสัญญาซื้อขายหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่เดิมเพื่อชดเชยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยที่ปรับปรุง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทฯได้รับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยมของเงินลงทุนในบริษัท อาปีโก ฟอรัจจิ่ง จำกัด (มหาชน) เพิ่มเติมจำนวน 200 ล้านบาท โดยประเมินจากประมาณการกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตของบริษัทย่อยในสถานการณ์ปัจจุบัน โดยใช้อัตราคิดลดก่อนภาษีประมาณร้อยละ 9.3 และค่าตัวแปรทางการเงินซึ่งจัดทำโดยบุคคลภายนอกและการคาดการณ์การเติบโตของอุตสาหกรรมยานยนต์โดยผู้บริหาร อย่างไรก็ตาม ผลที่เกิดขึ้นจริงในอนาคตอาจต่างออกไป ขึ้นอยู่กับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจในอนาคต

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554	31 มีนาคม 2555	31 ธันวาคม 2554
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	178,740	295,262	65,576	22,264
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,297,394	1,075,045	506,525	314,874
เจ้าหนี้และเงินทอนจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	584	-	42,566	15,729
เจ้าหนี้ค่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,500	4,500	28,878	28,878
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,174	4,473
เจ้าหนี้เงินประกันงานก่อสร้าง	94,429	13,793	13,540	13,540
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,044	-	4,044
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	308,822	329,702	242,595	176,659
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,400	4,659	2,400	2,400
อื่น ๆ	202,038	169,983	20,421	15,440
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,088,907	1,896,988	926,675	598,301

13. เงินเบิกเกินบัญชี/เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร คำประกัน โดยการจำหน่ายสิทธิการเช่าที่ดินและอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน สินค้าคงเหลือ และเงินฝากธนาคารบางส่วนของบริษัทย่อย คำประกันโดยกรรมการของกลุ่มบริษัทและโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย และสัญญาของบริษัทฯ ให้ไว้ต่อธนาคารว่าจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯ ไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงข้อห้ามในการให้กู้ยืม ยกเว้นการให้กู้ยืมแก่บริษัทในเครือ และการรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

ไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทฯ อาจต้องออกสำหรับหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพสำหรับงวด เนื่องจากราคาตามบัญชีของหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ก. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 31 ล้านบาท 2 ล้าน เรนมินบิจีน 0.1 ล้านยูโร และ 0.6 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา รวมเป็นเงินประมาณ 64 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับกรก่อสร้างอาคาร โรงงานและการซื้อเครื่องจักรจากบุคคลภายนอก

ข. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 94 ล้านบาท

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายใน	
1 ปี	10
1 ถึง 5 ปี	25
มากกว่า 5 ปี	2

15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิค “Technical Assistant Agreement” กับบริษัทในประเทศญี่ปุ่นและประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายสินค้าบางชนิด สัญญานี้มีผลบังคับถึงปี 2556 และ 2560 ตามลำดับ นอกจากนี้ บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิค “Cooperation Agreement” กับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายชิ้นส่วนประกอบถึงน้ำมันรถยนต์ (Tank sender) สัญญานี้มีอายุสัญญา 1 ปี แต่ต่ออายุอัตโนมัติปีต่อปีหลังจากสิ้นสุดสัญญา และบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทบางแห่ง โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายชิ้นส่วนบางชนิดที่ขายให้กับลูกค้าของบริษัทฯและบริษัทย่อย สัญญานี้มีผลบังคับตลอดระยะเวลาที่ขายสินค้าชนิดดังกล่าวให้แก่ลูกค้า ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีค่าธรรมเนียมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาข้างต้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 5 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.4 การค้าประกัน

- ก. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทฯมีภาระค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 48 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 12 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา
- ข. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 71 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 0.2 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 50 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 0.2 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ เพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆจำนวน 21 ล้านบาท

15.5 สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Agreements)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทฯมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับธนาคารดังต่อไปนี้

มูลค่าตามสัญญา ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยรับ	อัตราดอกเบี้ยจ่าย	วันที่ครบกำหนดของสัญญา
150	THBFIX บวกร้อยละ 0.65	คงที่ร้อยละ 4.77	28 กันยายน 2555
20	THBFIX บวกร้อยละ 3.5	คงที่ร้อยละ 5.97	30 เมษายน 2555
364	FDR บวกร้อยละ 3.3	คงที่ร้อยละ 5.65	30 ธันวาคม 2558
370	MLR ลบร้อยละ 1.75	คงที่ร้อยละ 5.33	30 ธันวาคม 2558
382	MLR ลบร้อยละ 1.75	คงที่ร้อยละ 5.98	30 ธันวาคม 2558

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 บริษัทฯมีกำไรที่ยังไม่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท

15.6 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย
เหรียญสหรัฐต่อบาท	1.7	0.5	30.38 - 31.65	30.56 - 31.40

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนที่ยังไม่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.7 กลติฟ้องร้อง

ในปลายปี 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งบริษัทฯถือหุ้นอยู่ร้อยละ 60 ถูกฟ้องเรียกค่าเสียหายเนื่องจากการละเมิดลิขสิทธิ์เกี่ยวกับข้อมูลแผนที่นำทางเป็นจำนวนเงินประมาณ 450 ล้านบาท ซึ่งคดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลัก คือ ส่วนงานธุรกิจผลิตอุปกรณ์สำหรับใช้ผลิตยานยนต์และจำหน่ายรถยนต์และบริการซ่อมรถยนต์ ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์คือในประเทศไทย ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนและประเทศมาเลเซีย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 และ 2554 มีดังต่อไปนี้: -

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ส่วนงานธุรกิจผลิตอุปกรณ์ สำหรับใช้ผลิตยานยนต์		ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายรถยนต์ และบริการซ่อมรถยนต์		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
รายได้จากภายนอก								
ประเทศไทย	2,279	1,764	381	342	-	-	2,660	2,106
ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน	188	194	-	-	-	-	188	194
ประเทศมาเลเซีย	1	-	154	531	-	-	155	531
รายได้ระหว่างส่วนงาน	198	242	5	11	(203)	(253)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>2,666</u>	<u>2,200</u>	<u>540</u>	<u>884</u>	<u>(203)</u>	<u>(253)</u>	<u>3,003</u>	<u>2,831</u>
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	188	176	45	49	(3)	(7)	230	218
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							170	126
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(40)	(52)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(264)	(155)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์							-	(33)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม							78	75
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(69)	(55)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(4)	(32)
กำไรสำหรับงวด							<u>101</u>	<u>92</u>

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2555